ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСHУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2016 г. ~ 10-9

О реорганизации учреждений культуры

С целью повышения эффективности работы учреждений культуры,
находящихся в сфере управления Министерства культуры донецкой Народной
Республики, а также оптимизации работы, Совет Министров Донецкой
Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Государственное учреждение культуры
«донецккинопрокат» путем присоединения к Государственному учреждению
культуры «донецкий республиканский учебно-методический центр культуры и
искусства».

2. Реорганизовать Государственное учреждение культуры «донецкий
республиканский учебно-методический центр культуры и искусства» путем
выделения из него и создания Государственного учреждения «Республиканский
учебно-методический центр повышения квалификации работников культуры».

3. Изменить наименование Государственного учреждения культуры
«Донецкий республиканский учебно-методический центр культуры и
искусства» на Государственное учреждение культуры «Дом народного
творчества и кино».

4. Министерству культуры Донецкой Народной Республики:
4.1. Выступить учредителем Государственного учреждения

«Республиканский учебно-методический центр повышения квалификации
работников культуры»;

4.2. Утвердить Уставы Государственного учреждения «Республиканский
учебно-методический центр повышения квалификации работников культуры»,

2

Государственного учреждения культуры «дом народного творчества и кино»;
4.3. Создать комиссию по реорганизации Государственного учреждения

культуры «донецкий республиканский учебно-методический центр культуры и
искусства»;

4.4. Создать комиссию по прекращению деятельности Государственного
учреждения культуры «донецккинопрокат»

4.5. Назначить на должности и заключить трудовой контракт с
руководителем Государственного учреждения «Республиканский учебно
методический центр повышения квалификации работников культуры», внести
изменения в трудовой контракт руководителя Государственного учреждения
культуры «дом народного творчества и кино»;

4.6. Утвердить разделительньий баланс, передаточный акт.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на и.о.
Министра культуры донецкой Народной Республики Желтякова М.В.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета А.В. Захарченко